
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5805                 10 de Fevereiro de 2023
223

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONSULTORIA JURÍDICA

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO

 Processo Administrativo nº 010415/2019 (Desmem-
bramento n° 1749/2018-SMSA.
 Espécie: Termo de Apostilamento ao Contrato Admi-
nistrativo nº 072/2019 – SMSA.
 Objeto: O objeto do presente termo é APOSTILAR ao 
Contrato Administrativo nº 072/2019 – SMSA, as seguintes 
indicações de despesas.
 Unidade Orçamentária: 0804 Funcional Progra-
mática: 10.302.0034.2287.0000, Categoria Econômica: 
3.3.90.33.00, Fonte de Recursos: SUS (1.600.000).
 Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
 Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA.
 Contratada: MRTUR – MONTE RORAIMA TURISMO 
EIRELI.
 Data de Assinatura: 08 de fevereiro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONSULTORIA JURÍDICA

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO
 
 Processo Administrativo nº: 003689/2021 – SMSA.
 Espécie: Termo de Apostilamento ao Contrato Admi-
nistrativo nº 268/2022 – SMSA.
 Objeto: O objeto do presente termo é APOSTILAR ao 
Contrato Administrativo nº 268/2022 – SMSA, as seguintes 
indicações de despesas:
 Unidade Orçamentária: 0804 Funcional Progra-
mática: 10.302.0034.2098.0000 Categoria Econômica: 
3.3.90.39.99 Fontes de Recursos: PRÓPRIO (1.500.1001).
 Unidade Orçamentária: 0804 Funcional Progra-
mática: 10.302.0034.2287.0000 Categoria Econômica: 
3.3.90.39.99 Fontes de Recursos: PRÓPRIO (1.500.1001).
 Unidade Orçamentária: 0804 Funcional Progra-
mática: 10.302.0034.2287.0000 Categoria Econômica: 
3.3.90.39.99 Fontes de Recursos: SUS (1.600.000).
 Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
 Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA.
 Contratada: AJ REFEIÇÕES - EIRELI 
 Data de Assinatura: 08 de fevereiro de 2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONSULTORIA JURÍDICA

NOTIFICAÇÃO

 O MUNICÍPIO DE BOA VISTA – RR, pessoa jurí-
dica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº. 
05.943.030/0001 – 55, com sede no Palácio 09 de julho, 
situada na Rua General Penha Brasil, nº. 101, Bairro São 
Francisco, nesta cidade, neste ato representado pela Secre-
taria Municipal de Saúde/SMSA, por meio do Secretário Ad-
junto Sr. Luiz Renato Maciel de Melo, vem, por meio desta, 
notifi car defi nitivamente, quanto a aplicação da penalida-
de de Multa no valor de R$ 8.560,31 (oito mil quinhentos 
e sessenta reais e trinta e um centavos) em face da em-
presa INOVAMED HOSPITALAR – LTDA, inscrita no C.N.P.J nº 
12.889.035/0001-02, pelo descumprimento da Cláusula Ter-
ceira do Contrato Administrativo n° 005/2022-SMSA, acos-
tado aos autos do Processo Administrativo n° 004877/2020  
– SMSA (Desmembramento n° 008692/2021), O que se faz 
nos termos do Artigo 87, incisos II da Lei 8.666/93.  

Luiz Renato Maciel de Melo
Secretário Municipal de Saúde – Adjunto

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL
GABINETE

PORTARIA 13/2023/SEMGES/GAB

 A Secretária Municipal Adjunta de Gestão Social, no 
uso de suas atribuições legais e considerando o que precei-
tua o art. 75 da lei complementar nº 003 de 02 de janeiro de 
2002, 

 RESOLVE:

 Art. 1º - Designar a servidora Ana Gabriela Bezerra 
Bento, matrícula 953097, para responder pela Gerência do 
Centro de Referência de Assistência Social CRAS Cauamé, 
cumulativamente, com o cargo de Assistente - Socieoeduca-
dor, a partir de 02/01/2023.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 Certifi que-se,
 Publique-se, 
 Cumpra-se. 

 Gabinete da Secretaria Municipal de Gestão Social, 
09 de fevereiro de 2023.

Glória Maria Souto Maior Costa Lima
Secretária Municipal Adjunta de Gestão Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ASSESSORIA ESPECIALIZADA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

 Processo: 17178/2021/SEMGES. 
 Espécie: PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO 369-SEMGES/FMAS/ASSESP/2022.
 Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a 
prorrogação de prazo do Contrato 369-SEMGES/FMAS/AS-
SESP/2022, oriundo do processo 17178/2021, cujo objeto é a 
formação de Registro de Preço para contratação de empre-
sa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios 
(perecíveis e não perecíveis), a fi m de atender as necessida-
des do Abrigo Infantil Condomínio Pedra Pintada – AICPP/
SPSE, pertencente à SEMGES, por mais 06 (seis) meses, a 
contar do dia 31/12/2022.
 Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA/PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BOA VISTA – RR
 Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 
SOCIAL – SEMGES
 Contratada: N. N. COMÉRCIO INDÚSTRIA E SERVI-
ÇOS EIRELI – EPP
 CNPJ: 09.445.655/0001-48.
 Data de Assinatura: 20 de dezembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ASSESSORIA ESPECIALIZADA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

 Processo: 208/2021/SEMGES. 
 Espécie: TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO 314-SEMGES/FMAS/ASSESP/2021.
 Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto 
a prorrogação de prazo do Contrato 314-SEMGES/FMAS/
ASSESP/2021, oriundo do processo 208/2021, cujo objeto 
é a contratação de empresa especializada em serviços fu-
nerários, incluindo urnas mortuárias, para atender a de-
manda do novo Coronavírus (COVID-19), a contar do dia 
02/01/2023 a 10/06/2023.
 Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA/PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BOA VISTA – RR
 Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 
SOCIAL – SEMGES
 Contratada: FUNERÁRIA MONTE RORAIMA EIRELI - 
EPP
 CNPJ: 14.822.750/0001-53
 Data de Assinatura: 02 de janeiro de 2023.

Angelita
Highlight


